
Приказ Министерства здравоохранения РФ от 25 сентября 2020 г. N 1027
"О наделении правом электронной подписи и об определении ответственного лица в целях

размещения информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг
медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет"

В целях реализации статьи 79.1 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6724; 2017, N 50, ст. 7563) приказываю:

1. Наделить первого заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации
B.C. Фисенко правом электронной подписи информации о результатах независимой оценки
качества условий оказания услуг медицинскими организациями, размещаемой на официальном
сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://www.bus.gov.ru) (далее -
официальный сайт http://www.bus.gov.ru) в соответствии с приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 7 мая 2019 г. N 66н "О составе информации о результатах независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями
культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единые требования к такой
информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, удобству и простоте
поиска указанной информации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
29 июля 2019 г., регистрационный N 55422).

2. Возложить функции и обязанности по формированию и размещению на официальном
сайте http://www.bus.gov.ru информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг
медицинскими организациями путем заполнения экранных форм веб-интерфейса информационной
системы официального сайта http://www.bus.gov.ru на Скороходову Нину Николаевну - советника
отдела по взаимодействию с регионами и совещательными органами Минздрава России
Департамента международного сотрудничества и связей с общественностью.

3. Назначить администратором информационной безопасности и наделить полномочиями по
реализации системы административного управления безопасностью Северина Станислава
Риммовича - заместителя начальника отдела эксплуатации технической инфраструктуры,
обеспечения связью и информационной безопасности Департамента цифрового развития и
информационных технологий.

4. Северину Станиславу Риммовичу - заместителю начальника отдела эксплуатации
технической инфраструктуры, обеспечения связью и информационной безопасности Департамента
цифрового развития и информационных технологий ознакомить под подпись сотрудников,
указанных в пунктах 1-2 настоящего приказа, с порядком реализации Федеральным казначейством
функций аккредитованного удостоверяющего центра и исполнения его обязанностей, изложенным
в приказе Федерального казначейства от 16 марта 2020 г. N 11 "Об утверждении порядка
реализации Федеральным казначейством функций аккредитованного удостоверяющего центра и
исполнения его обязанностей".

5. Установить, что назначенные пунктами 1-2 настоящего приказа сотрудники несут
персональную ответственность за:

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе
электронного обмена;



- безопасность ключевой информации, в том числе ключей электронной подписи и ключей
аутентификации, и обеспечение ее конфиденциальности;

- соблюдение требований по эксплуатации средств электронной подписи и средств
криптографической защиты информации.

6. Признать утратившими силу:
приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17 ноября 2015 г. N 820 "О

наделении правом электронной подписи и об определении ответственного лица в целях
размещения информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг
медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. N 165 "О
внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17 ноября
2015 г. N 820 "О наделении правом электронной подписи и об определении ответственного лица в
целях размещения информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг
медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 4 октября 2017 г. N 764 "О
внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17 ноября
2015 г. N 820 "О наделении правом электронной подписи и об определении ответственного лица в
целях размещения информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг
медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

Министр М.А. Мурашко


